
 
 

 1 

 
Výzva k podání nabídek, na kterou se nevztahuje 

zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. 
  

Číslo zakázky (bude doplněno 
MPSV při uveřejnění):  

Název zakázky: ODBORNÉ VZDĚLÁVÁNÍ RENARKON – výzva 2015 

Předmět zakázky (služba, 
dodávka nebo stavební práce): služba 

Datum vyhlášení zakázky: 14. ledna 2015 

Název programu: Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost 

Registrační číslo projektu: CZ.1.04/3.1.03/A7.00098 

Název projektu: Podporujeme další vzdělávání pracovníků Renarkon, 
o.p.s. 

Název / obchodní firma 
zadavatele: Renarkon, o.p.s. 

Sídlo zadavatele: Mariánskohorská 1328/29, 702 00 Ostrava - Mor. Ostrava 
a Přívoz 

Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele, její 
telefon a e-mailová adresa: 

Mgr. Martin Chovanec 
tel.: 602 756 886 
e-mail: reditel@renarkon.cz  

IČ zadavatele: 25380443 

DIČ zadavatele: xxx 

Kontaktní osoba zadavatele 
ve věci zakázky, její telefon a 
e-mailová adresa: 

Mgr. Martin Chovanec 
tel.: 602 756 886 
e-mail: reditel@renarkon.cz 

Lhůta pro podávání nabídek: 

datum zahájení lhůty: 15. ledna 2015 
datum ukončení lhůty: 26. ledna 2015, do 9:00 hod.  
 
Nabídky se dodávají poštou, přepravcem zásilek nebo 
osobně na adresu zadavatele.  

Osobní podání nabídky je možné v uvedené lhůtě 
v pracovních dnech v čase mezi 8.00 a 15.00 hod a v 
poslední den lhůty nejpozději do 9:00 hod. 

Místo pro podávání nabídek: 

Nabídky se podávají v sídle zadavatele na adrese: 
 
Renarkon, o.p.s. 
Mariánskohorská 1328/29 
702 00 Ostrava-Mor. Ostrava 



 
 

 2 

Popis (specifikace) předmětu 
zakázky: 

Předmětem zakázky je kompletní obsahové, lektorské  a 
organizační zajištění realizace celkem 6 vzdělávacích 
kurzů podrobně specifikovaných v Příloze 1 této Výzvy, a 
to pro celkem 70 účastníků z řad sociálních pracovníků a 
pracovníků v sociálních službách zaměstnaných ve 
společnosti Renarkon, o.p.s.  
Veškeré kurzy musí být k datu podání nabídky 
akreditovány Ministerstvem práce a sociálních věcí 
pro další vzdělávání sociálních pracovníků a 
pracovníků v sociálních službách dle § 111 odst. 2 
písm. b) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů.  
Předmět zakázky je podle zaměření jednotlivých 
vzdělávacích kurzů rozdělen na 6 samostaných částí – 
dílčích plnění: 

1. DÍLČÍ ČÁST 1 Úvod do spolupráce s rodinnými 
příslušníky uživatelů sociálních služeb při řešení 
nepříznivé sociální situace 

2. DÍLČÍ ČÁST 2 Systemická práce s rodinou 
3. DÍLČÍ ČÁST 3 Efektivní rozhovor 
4. DÍLČÍ ČÁST 4 Rodinné mapy 
5. DÍLČÍ ČÁST 5 Techniky práce s klientem z pohledu 

Modelu růstu 
6. DÍLČÍ ČÁST 6 Práce se zadluženým klientem 
 
Podrobná specifikace jednotlivých poptávaných kurzů 
(obsahy, počty účastníků, rozsahy kurzů apod.) je 
uvedena v Příloze č. 1 této Výzvy. 
Každý uchazeč může podat nabídku pro jednu nebo více 
dílčích částí předmětu zakázky současně.  

DALŠÍ PODMÍNKY REALIZACE ZAKÁZKY: 
1) Každý uchazeč uvede ve své nabídce u každého 

dílčího plnění / kurzu alespoň 1 předpokládaný 
/navrhovaný termín realizace uchazečem 
nabízených částí plnění (kurzů) v období od února do 
června 2015. 

2) Termíny realizace jednotlivých kurzů budou vybraným 
dodavatelem uvedeny v hamonogramu realizace 
kurzů, který bude podléhat schválení zadavatelem a 
bude nedílnou součástí smlouvy (vítězný dodavatel jej 
musí předložit nejpozději při podpisu smlouvy). 

3) V rámci realizace kurzů v jednotlivých dílčích částech 
budou vybraní dodavatelé povinni kromě samotné 
realizace kurzu zajistit také dodání těchto tištěných 
výstupů: 

! studijní materiály ke kurzům (prezentace, pracovní 
sešity apod.), 

! originály prezenčních listin za účastníky zadavatele 



 
 

 3 

vč. podpisu lektorů, 

! hodnotící zprávu obsahující shrnutí průběhu výuky 
v průběhu ukončeného kurzu - hodnotící zpráva 
musí minimálně obsahovat: podrobné osnovy 
kurzu, termíny a témata jednotlivých školicích dnů, 
docházku účastníků, 

! certifikát nebo osvědčení o úspěšném absolvování 
kurzu pro všechny účastníky, kteří splní podmínky 
kurzu (1 originál a 1 kopie) 

4) Veškeré materiály vystavované vybraných 
dodavatelem musí být opatřeny prvky povinné 
publicity dle platných pravidel OP LZZ! 

5) Dodavatel zajistí veškeré nezbytné didaktické a 
výukové pomůcky včetně prezentační techniky, 
přičemž tyto související náklady jsou součástí ceny za 
realizaci zakázky.  

6) Realizace kurzů bude dodavatelem zajišťována 
prostřednictvím kvalifikovaných lektorů, kteří budou 
disponovat odborným vzděláním nebo profesní praxí 
odpovídající školenému odbornému tématu daného 
kurzu. Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout 
navrženého lektora z důvodu jeho nedostatečné 
kvalifikace. 

7) Povinnou součástí nabídky bude dokument „Způsob 
realizace zakázky“ obsahující alespoň tyto kapitoly: 

! návrh obsahu jednotlivých kurzů zařazených do 
dílčích částí předmětu zakázky, pro které podává 
svou nabídku včetně doplňujících popisů 
vztahujících se k jednotlivým kurzům – popisy 
metodiky realizace, výukových pomůcek, studijních 
materiálů apod., a to včetně ukázek těchto 
materiálů, 

! popis způsobu realizace, evaluace a organizačního 
zajištění realizace zakázky včetně návrhu způsobu 
komunikace a poskytování informací a zpětné 
vazby zadavateli a návrh způsobu evaluace 
výsledků  a přínosů vzdělávání, 

! cenovou kalkulaci zakázky, kdy uchazeč uvede 
ceny za dílčí část předmětu plnění celkem a za 
jednotlivé kurzy zařazené do dílčí části předmětu 
plnění. Pro tuto cenovou kalkulaci může uchazeč 
využít tabulku uvedenou v Příloze č. 2 této Výzvy 
pod názvem Návrh smlouvy (odst. 7.2).  

Předpokládaná hodnota 
zakázky v Kč (bez DPH): 

Předpokládaná hodnota celé zakázky je: 
    250.000 Kč bez DPH   
 

Uchazeči mohou nabídnout a realizovat kurzy pouze za 
ceny bez DPH, a to na základě Doporučeného postupu č. 



 
 

 4 

7/2013 vydaného MPSV, podle kterého jsou akreditované 
kurzy osvobozeny od DPH.  

 

Tato předpokládaná hodnota celé zakázky bez DPH je 
současně cenou maximální a dále se dělí na 
předpokládané, resp. maximální ceny v jednotlivých 
dílčích částech zakázky:  

1. DÍLČÍ ČÁST 1 Úvod do spolupráce s rodinnými 
příslušníky uživatelů sociálních služeb při řešení 
nepříznivé sociální situace 

= maximální cena 28.000 Kč bez DPH / 2 školicí dny 

2. DÍLČÍ ČÁST 2 Systemická práce s rodinou 
= maximální cena 48.000 Kč bez DPH / 4 školicí dny 

3. DÍLČÍ ČÁST 3 Efektivní rozhovor 
= maximální cena 60.000 Kč bez DPH / 6 školicích dnů 

4. DÍLČÍ ČÁST 4 Rodinné mapy 
= maximální cena 27.000 Kč bez DPH / 2 školicí dny 

5. DÍLČÍ ČÁST 5 Techniky práce s klientem z pohledu 
Modelu růstu 

= maximální cena 27.000 Kč bez DPH / 2 školicí dny 

6. DÍLČÍ ČÁST 6 Práce se zadluženým klientem 
= maximální cena 60.000 Kč bez DPH / 3 školicí dny 

Tyto maximální ceny dílčích částí / kurzů jsou také 
uvedeny v Příloze č. 2 Návrh smlouvy. V případě 
překročení těchto maximálních cen bude nabídka 
uchazeče zadavatelem z výběrového řízení vyloučena.  

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu za každou jednotlivou 
dílčí část plnění zakázky/kurz, pro kterou předkládá 
nabídku, a dále v nabídce také uvede jednotkovou cenu 
kurzu za 1 školicí den každého kurzu.  
 

Lhůta dodání / časový 
harmonogram plnění / doba 
trvání zakázky: 

Zakázka bude realizována od data podpisu smlouvy 
s předpokládaným datem zahájení k  30. 1. 2015 a bude 
ukončena nejpozději do 20. 6. 2015. 

Místo dodání / převzetí 
plnění: 

Zadavatel plánuje realizaci předmětu smlouvy ve školicích 
prostorách na adrese sídla zadavatele Renarkon, o.p.s. 

Hodnotící kritéria: 

Nabídky budou hodnoceny dle hodnotícího kritéria 
nabídkové ceny bez DPH. Nabídky budou hodnoceny za 
každou dílčí část předmětu zakázky samostatně. 
 
V rámci hodnocení jednotlivých nabídek bude hodnocena 
celková výše nabídkové ceny bez DPH za realizaci 
jednotlivé hodnocené dílčí části předmětu zakázky, tzn. ta, 
kterou zaplatí zadavatel za realizaci celé dílčí části 
předmětu zakázky. Vítěznou nabídkou za každé jednotlivé 
dílčí plnění bude ta nabídka, která splní všechny podmínky 
uvedené v této Výzvě k podání nabídek a přílohách této 
Výzvy a současně nabízí realizaci dílčí části zakázky za 



 
 

 5 

nejnižší cenu.  
 

Požadavky na prokázání 
kvalifikace dodavatele: 

Každý uchazeč musí v nabídce doložit zadavatelem 
stanovené kvalifikační předpoklady, a to tímto způsobem: 
 
! Kopií výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v 

něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán, ne starší než 90 dnů k datu 
předložení nabídky, 

 
! Kopií dokladu o oprávnění k podnikání vztahujícím 

se k předmětu zakázky (např. výpis ze 
živnostenského rejstříku), 

 
! Čestným prohlášením o tom, že uchazeč nemá 

daňové nedoplatky, nedoplatky na pojistném či penále 
na veřejné zdravotní pojištění nebo na sociální 
zabezpečení nebo na příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti 

 
! Kopiemi platných akreditací jednotlivých kurzů dle 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, a to 
samostatně pro každý kurz, pro které předkládá svou 
nabídku. Dodavatel musí zajistit platnou akreditaci po 
celou dobu realizace zakázky.   

 
Neprokáže-li uchazeč splnění požadované kvalifikace 
v požadovaném rozsahu, bude zadavatelem z výběrového 
řízení vyloučen. 
 

Požadavek na uvedení 
kontaktní osoby uchazeče: 

Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci 
zakázky, její telefon a e-mailovou adresu.  

Požadavek na písemnou 
formu nabídky: 

Nabídka musí být zadavateli podána v listinné podobě. 
Požadavek na listinnou podobu je považován za splněný 
tehdy, pokud je nabídka včetně návrhu smlouvy 
podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče.  

Požadovaný jazyk nabídky: český 

Požadavek na jednu nabídku: Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku. 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Další požadavky na 
zpracování nabídky*: 

1. Nabídka musí být podána včetně všech povinných 
příloh v jednom originále v písemné formě, v českém 
jazyce.  

2. Textová část nabídky včetně návrhu smlouvy bude 
rovněž předložena v elektronické podobě v běžně 
používaných elektronických formátech (.doc, .rtf, .xls, 
.pdf apod.), a to na běžném datovém nosiči (CD, DVD 
apod.).  

3. Nabídka bude doručena v uzavřené obálce označené 



 
 

 6 

textem: 
   „VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ OP LZZ“ 
   „VZDĚLÁVÁNÍ RENARKON 2015“ 
   „NEOTVÍRAT“  
 
a adresou uchazeče, na níž je možno nabídku pro 
případ pozdního doručení nabídky vrátit. 

4. Nedílnou součástí nabídky je také Návrh smlouvy 
podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem 
uchazeče. Uchazeči musí povinně pro svůj návrh 
smlouvy použít Návrh smlouvy, který tvoří Přílohu 2 této 
Výzvy. Tento návrh musí uchazeči v plné formě 
akceptovat, zadavatel požaduje a umožňuje pouze 
doplnění kontaktních údajů, cenových podmínek a 
dalších údajů specifikovaných v Příloze 2 této Výzvy 
červeným písmem.  

5. Součástí nabídky bude také dokument „Způsob 
realizace zakázky“ obsahující návrh obsahu všech 
jednotlivých kurzů poptávaných v rámci této zakázky, 
pro které uchazeč předkládá nabídku a návrh způsobu 
realizace a organizačního zajištění realizace zakázky 
včetně podrobné cenová kalkulace zakázky a alespoň 1 
předpokládaného termínu realizace každého kurzu.  

6. Nabídková cena bude zpracována v souladu s touto 
výzvou, bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a 
musí zahrnovat všechny náklady spojené s realizací 
předmětu zakázky dle této Výzvy – zejména odměny 
lektorům a jejich další související náklady (cestovné, 
ubytování a stravné lektorů), kompletní školicí materiály 
pro účastníky, certifikáty, náklady na pomůcky, náklady 
na zajištění školicích prostor v případě školení 
realizovaných u dodavatele apod. 

7. Zadavatel si vyhrazuje právo provést před podpisem na 
základě jednání s vybraným dodavatelem úpravy 
návrhu smlouvy v souladu s podmínkami OP LZZ. 

8. Uchazečům nenáleží náhrada nákladů, které uchazeč 
vynaloží na účast ve výběrovém řízení na této zakázce, 
včetně nákladů souvisejících s vyhotovením nabídky. 

9. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení 
v souladu s podmínkami OP LZZ.   

10. Shrnutí - součástí nabídky musí být alespoň následující 
informace a doklady:  

! Kontaktní osoba dodavatele ve věci zakázky, včetně 
uvedení telefonního a e-mailového spojení (např. 
krycí list), 

! Doklady prokazující splnění kvalifikačních 
předpokladů uvedené v této Výzvě, 

! Dokument „Způsob realizace zakázky“ s cenovou 
kalkulací zakázky a 1 předpokládaným termínem 
realizace každého kurzu,  



 
 

 7 

! Návrh smlouvy, 

! další podklady tvořící nabídku. 

Zadávací řízení se řídí: 
Metodickým pokynem pro zadávání zakázek v OP LZZ ve 
verzi 1.10, na zadávací řízení se neaplikují ustanovení 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

* Nepovinný údaj  
 
Nedílnou součástí této Výzvy jsou tyto přílohy: 

Příloha 1 Podrobná specifikace předmětu plnění 

Příloha 2 Návrh smlouvy 

 

V Ostravě dne 12. ledna 2015      


